Na formalização do processo administrativo nº 006477/2025, tendo em vista o 

requerimento e o Projeto de Intervenção Ambiental apresentados, os seguintes 

comprovantes de recolhimento de taxa foram apresentados: 

Taxa de Expediente: Foi recolhido o valor total de R$ 691,37 (seiscentos e noventa 

e um reais e trinta e sete centavos) referente a taxa de análise do processo para as 

intervenções ambientais previstas neste parecer, em 0,0940 ha.  Documento de 

Arrecadação Municipal - DAM (fls. 26-27). 

Taxa florestal: Foi recolhido o valor total de R$ 175,16 (cento e setenta e cinco reais 

e dezesseis centavos) referente ao volume de 22,62 m³ de lenha de floresta nativas 

vivas. Nº Documento de Arrecadação: 2901354367616. 

Forma de cumprimento da Reposição Florestal, conforme art. 78, da Lei nº 

20.922/2013:  

(X) Recolhimento a conta de arrecadação de reposição florestal